
44 – São Paulo, 133 (138) Diário Ofi cial Caderno Executivo - Seção I quarta-feira, 20 de dezembro de 2023

CONTRATADO: ALMIR GUERIERI 76115445868
CNPJ: 22400151000170
PROGRAMA DE TRABALHO: 10302093048500000
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 33903060
OBJETO: AQUISIÇÃO MATERIAL E SUPRIMENTOS INFOR-

MATICA
TIPO DA LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO
VIGÊNCIA: A PARTIR DA EMISSÃO, ATÉ 31/12/2023
VALOR: R$ 900,00
DATA DA ASSINATURA: 15DEZ2023
 EXTRATO DE EMPENHO
NOTA DE EMPENHO: 2023NE01288
PROCESSO Nº: 20231701804
Nº CONTRATO: 2023CT01087
CONTRATANTE: HOSPITAL REGIONAL DE ASSIS
CONTRATADO: ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE MEDICAMN-

TOS LTDA
CNPJ: 10586940000168
PROGRAMA DE TRABALHO: 10302093048500000
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 33903030
OBJETO: AQUISIÇÃO MEDICAMENTOS E INSUMOS FAR-

MACÊUTICOS
TIPO DA LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
VIGÊNCIA: A PARTIR DA EMISSÃO, ATÉ 31/12/2023
VALOR: R$ 6.509,40
DATA DA ASSINATURA: 18DEZ2023
 EXTRATO DE EMPENHO
NOTA DE EMPENHO: 2023NE01289
PROCESSO Nº: 20231701804
Nº CONTRATO: 2023CT01088
CONTRATANTE: HOSPITAL REGIONAL DE ASSIS
CONTRATADO: GAMACORP HOSPITALAR COM. DE MEDI-

CAMENTOS
CNPJ: 04970285000144
PROGRAMA DE TRABALHO: 10302093048500000
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 33903030
OBJETO: AQUISIÇÃO MEDICAMENTOS E INSUMOS FAR-

MACÊUTICOS
TIPO DA LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
VIGÊNCIA: A PARTIR DA EMISSÃO, ATÉ 31/12/2023
VALOR: R$ 3.420,00
DATA DA ASSINATURA: 18DEZ2023
 EXTRATO DE EMPENHO
NOTA DE EMPENHO: 2023NE01290
PROCESSO Nº: 20231701804
Nº CONTRATO: 2023CT01089
CONTRATANTE: HOSPITAL REGIONAL DE ASSIS
CONTRATADO: BAXTER HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 49351786001152
PROGRAMA DE TRABALHO: 10302093048500000
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 33903030
OBJETO: AQUISIÇÃO MEDICAMENTOS E INSUMOS FAR-

MACÊUTICOS
TIPO DA LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
VIGÊNCIA: A PARTIR DA EMISSÃO, ATÉ 31/12/2023
VALOR: R$ 5.355,60
DATA DA ASSINATURA: 18DEZ2023

por meio eletrônico , ausência de envio de confirmação de 
recebimento dentro do prazo indicado importara na recusa à 
Contratação , sujeita à aplicação das sanções cabíveis.
Processo Empenho Empresa (Ata de registro de preço)
20231706963  2023NE01867  PORTAL LTDA

 HOSPITAL REGIONAL DE ASSIS

 EXTRATO DE EMPENHO
NOTA DE EMPENHO: 2023NE01284
PROCESSO Nº: 20231399067
Nº CONTRATO: 2023CT01054
CONTRATANTE: HOSPITAL REGIONAL DE ASSIS
CONTRATADO: CONNECTED PRODUTOS E SERVICOS LTDA
CNPJ: 46783253000180
PROGRAMA DE TRABALHO: 10302093048500000
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 33903060
OBJETO: AQUISIÇÃO MATERIAL E SUPRIMENTOS INFOR-

MATICA
TIPO DA LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO
VIGÊNCIA: A PARTIR DA EMISSÃO, ATÉ 31/12/2023
VALOR: R$ 4.726,92
DATA DA ASSINATURA: 15DEZ2023
 EXTRATO DE EMPENHO
NOTA DE EMPENHO: 2023NE01285
PROCESSO Nº: 20231399067
Nº CONTRATO: 2023CT01056
CONTRATANTE: HOSPITAL REGIONAL DE ASSIS
CONTRATADO: VANESSA CORREA DA ROCHA ME
CNPJ: 05808979000142
PROGRAMA DE TRABALHO: 10302093048500000
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 33903060
OBJETO: AQUISIÇÃO MATERIAL E SUPRIMENTOS INFOR-

MATICA
TIPO DA LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO
VIGÊNCIA: A PARTIR DA EMISSÃO, ATÉ 31/12/2023
VALOR: R$ 4.427,00
DATA DA ASSINATURA: 15DEZ2023
 EXTRATO DE EMPENHO
NOTA DE EMPENHO: 2023NE01286
PROCESSO Nº: 20231399067
Nº CONTRATO: 2023CT01059
CONTRATANTE: HOSPITAL REGIONAL DE ASSIS
CONTRATADO: VANESSA CORREA DA ROCHA ME
CNPJ: 05808979000142
PROGRAMA DE TRABALHO: 10302093048500000
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 33903061
OBJETO: AQUISIÇÃO PECAS E ACESSÓRIOS E COMPONEN-

TES INFORMÁTICA
TIPO DA LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO
VIGÊNCIA: A PARTIR DA EMISSÃO, ATÉ 31/12/2023
VALOR: R$ 1.980,00
DATA DA ASSINATURA: 15DEZ2023
 EXTRATO DE EMPENHO
NOTA DE EMPENHO: 2023NE01287
PROCESSO Nº: 20231399067
Nº CONTRATO: 2023CT01066
CONTRATANTE: HOSPITAL REGIONAL DE ASSIS

 CENTRO DE ATENÇÃO INTEGRADA Á SAÚDE MENTAL 
“DR. DAVID CAPISTRANO DA COSTA FILHO” CAISM DA 
ÁGUA FUNDA.

EXTRATO DE LICITAÇÃO
Comunicamos ao(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s) 

que encontram-se à disposição para retirada das 08:00 às 12:00 
e das 13:00 às 16:00 horas

- no Núcleo de Suprimentos e Gestão de Contratos, sito 
a Avenida Miguel Stefano ,3030 – Bairro: Água Funda - São 
Paulo/SP,

a(s) seguinte(s) nota(s) de empenho, sob pena de sujeitar 
à adjudicatária as sanções cabíveis, por descumprimento da 
obrigação de acordo com Resolução SS – 92, de 10/11/2016:

PROCESSO Nº 024.0095746/2023-19
AQUISIÇÃO DE IMPERMEABILIZANTES
NOTA DE EMPENHO: 2020NE00666
CONTRATADA:MP DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA EPP
CNPJ:13763597000178
DATA DE EMISSÃO: 09/11/2023
DATA DE VIGÊNCIA/ENTREGA: 08 DIAS
VALOR DO CONTRATO: R$ 2.590,00 (DOIS MIL, QUINHNEN-

TOS E NOVENTA REAIS)
 CENTRO DE ATENÇÃO INTEGRADA Á SAÚDE MENTAL 

“DR. DAVID CAPISTRANO DA COSTA FILHO” CAISM DA 
ÁGUA FUNDA.

EXTRATO DE LICITAÇÃO
Comunicamos ao(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s) 

que encontram-se à disposição para retirada das 08:00 às 12:00 
e das 13:00 às 16:00 horas

- no Núcleo de Suprimentos e Gestão de Contratos, sito 
a Avenida Miguel Stefano ,3030 – Bairro: Água Funda - São 
Paulo/SP,

a(s) seguinte(s) nota(s) de empenho, sob pena de sujeitar 
à adjudicatária as sanções cabíveis, por descumprimento da 
obrigação de acordo com Resolução SS – 92, de 10/11/2016:

PROCESSO Nº 024.00107534/2023-83
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
NOTA DE EMPENHO: 2020NE00630
CONTRATADA: MANZATOS FARMA EIRELLI
CNPJ:17.756.574/0001-97
DATA DE EMISSÃO: 24/10/2023
DATA DE VIGÊNCIA/ENTREGA: 08 DIAS
VALOR DO CONTRATO: R$ 500,00 ( QUINHENTOS REAIS)
PROCESSO Nº 024.00107534/2023-83
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
NOTA DE EMPENHO: 2020NE00634
CONTRATADA: CHM COMERCIO DE MEDICAMENTOS 

EIRELLI
CNPJ:31.321.329/0001-88
DATA DE EMISSÃO: 24/10/2023
DATA DE VIGÊNCIA/ENTREGA: 08 DIAS
VALOR DO CONTRATO: R$ 1.824,00 (HUM MIL, OITOCEN-

TOS E VINTE E QUATRO REAIS) s
 CENTRO DE ATENÇÃO INTEGRADA Á SAÚDE MENTAL 

“DR. DAVID CAPISTRANO DA COSTA FILHO” CAISM DA 
ÁGUA FUNDA.

EXTRATO DE LICITAÇÃO
Comunicamos ao(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s) 

que encontram-se à disposição para retirada das 08:00 às 12:00 
e das 13:00 às 16:00 horas

- no Núcleo de Suprimentos e Gestão de Contratos, sito 
a Avenida Miguel Stefano ,3030 – Bairro: Água Funda - São 
Paulo/SP,

a(s) seguinte(s) nota(s) de empenho, sob pena de sujeitar 
à adjudicatária as sanções cabíveis, por descumprimento da 
obrigação de acordo com Resolução SS – 92, de 10/11/2016:

PROCESSO Nº 024.00090625/2023-72
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
NOTA DE EMPENHO: 2020NE00695
CONTRATADA:IND.DISTR.PROD. LIMPEZA D. PRADO EIRELLI
CNPJ:208.103.754/0001-89
DATA DE EMISSÃO: 22/11/2023
DATA DE VIGÊNCIA/ENTREGA: 08 DIAS
VALOR DO CONTRATO: R$ 1.350,00 (HUM MIL, TREZENTOS 

E CINQUENTA REAIS)

 HOSPITAL ESTADUAL DOUTOR OSWALDO 
BRANDI FARIA - MIRANDÓPOLIS

 EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
PUBLICADO EM ATENDIMENTO AO OFÍCIO CGA Nº 

2158/2016 E OFÍCIO GS N.º 31/2016 COM BASE NO DECRETO 
61.476/15 ATUALIZADO PELO DECRETO 61.897/2016.

DISPENSA N° 081/2023
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO – BATE-

RIA PARA GERADOR
PROCESSO: Nº 024.00144974/2023-11
CÓDIGO ÚNICO: 20231710886
CONTRATANTE: HOSPITAL ESTADUAL DE MIRANDÓPOLIS
CONTRATADA: BRUNO CARRILO COLLI MACEDO
CNPJ: 12.029.659/0001-50
CONTRATO/NOTA DE EMPENHO: 2023NE01308
VALOR: R$ 2.590,00
DATA DE EMISSÃO: 19/12/2023
FONTE RECURSO: 165910001
PROGRAMA TRABALHO: 10302093048500000
ND: 33903050
UGE: 090120
PARECER REFERENCIAL: 07/2023 DATA: 14/03/2023 CJ/SS
PRAZO DE VIGÊNCIA/ENTREGA: 08 DIAS

 HOSPITAL GERAL DOUTOR MANOEL BIFULCO - 
SÃO MATEUS

 NOTAS DE EMPENHO ATA
Comunicamos aos fornecedores abaixo relacionados que 

encontram-se à disposição na Seção de Compras do Hospital 
Geral de São Mateus Dr. Manoel Bifulco, situado à Rua Ângelo 
de Cândia, 540 - São Mateus - São Paulo-SP das 8:00 às 17:00 
hrs. as seguintes Notas de Empenho, que deverão ser retiradas 
no prazo de 05 (cinco) dias corridos ,ou solicitar seu envio por 
meio eletrônico .O não comparecimento do fornecedor para 
retirar a Nota de Empenho ou , quando solicitado seu envio 
por meio eletrônico , ausência de envio de confirmação de 
recebimento dentro do prazo indicado importara na recusa à 
Contratação , sujeita à aplicação das sanções cabíveis.
Processo Empenho  Empresa (Ata de registro de preço)
20231699072  2023NE01859  ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
20231699279  2023NE01860  M.E.G. ALIMENTOS E NUTRIÇÃO LTDA.

 NOTAS DE EMPENHO ATA
Comunicamos aos fornecedores abaixo relacionados que 

encontram-se à disposição na Seção de Compras do Hospital 
Geral de São Mateus Dr. Manoel Bifulco, situado à Rua Ângelo 
de Cândia, 540 - São Mateus - São Paulo-SP das 8:00 às 17:00 
hrs. as seguintes Notas de Empenho, que deverão ser retiradas 
no prazo de 05 (cinco) dias corridos ,ou solicitar seu envio por 
meio eletrônico .O não comparecimento do fornecedor para 
retirar a Nota de Empenho ou , quando solicitado seu envio 

ANEXO TÉCNICO II
SISTEMA DE PAGAMENTO
...
II.4.1 Os procedimentos cirúrgicos considerados como “Pro-

grama Nacional de Redução das Filas de Cirurgias Eletivas no 
Estado de São Paulo, Portaria nº 90/GM/MS”, serão financiados 
por produção unitária, desse modo, o Programa será avaliado 
ao final do primeiro semestre de 2024, avaliaremos as metas 
de dezembro/2023 a maio/2024. Uma vez que a Deliberação 
CIB nº 36 de 24/05/2023 prevê no Artigo 10 a execução nos 12 
meses seguintes da publicação, o AME Taubaté poderá executar 
até maio/2024.

Somente será considerada a produção destinada ao Pro-
grama, se o AME Taubaté cumprir integralmente (100%) dos 
procedimentos descritos na(s) linha(s) de procedimentos cirúr-
gicos (CMA maior e/ou cma menor) previstas no Termo de 
Aditamento nº 02/2023, atrelando a linha de cirurgia contratada 
no Programa Nacional.

Considerando a necessidade de proceder a restituição de 
valores, caso o AME Taubaté não execute na plenitude a assis-
tência planejada e pactuada para o Programa Nacional, após 
o seu encerramento, será efetuada a avaliação da produção 
realizada no período pactuado. Se for constatado volume menor 
do que o pactuado para o Programa Nacional, haverá desconto 
financeiro na proporção do financiamento unitário do proce-
dimento, isto é, um ajuste financeiro a menor relativo a cada 
procedimento unitário não realizado.

Se porventura o AME Taubaté não realizar a totalidade das 
cirúrgicas eletivas (CMA maior e/ou cma menor) (100%) dos 
procedimentos descritos na(s) linha(s) de saídas cirúrgicas ele-
tivas prevista no Termo de Aditamento nº 02/2023, o montante 
quantitativo proporcional faltante será descontado da produção 
do Programa Nacional de Redução das Filas de Cirurgias Eletivas 
no Estado de São Paulo no final do período.

A produção assistencial considerada integrante do Pro-
grama Nacional de Redução das Filas de Cirurgias Eletivas no 
Estado de São Paulo, terá acompanhamento pelo sistema SIRESP.

CLÁUSULA TERCEIRA
DO PRAZO DE VIGÊNCIA
O prazo de vigência do presente Termo de Aditamento 

vigorará a partir da data da última assinatura eletrônica até o 
encerramento do contrato de gestão.

DATA DA ASSINATURA: 19/12/2023
 Termo de Aditamento ao Contrato de Gestão nº 

03/2023
Processo Origem nº SES-PRC-2021/22485
Processo SEI: 024.00018323/2023-77
Contratante: Secretaria de Estado da Saúde
Contratada: SPDM - Associação Paulista para o Desenvol-

vimento da Medicina, gerenciadora do Centro de Medicina de 
Reabilitação Lucy Montoro em São José dos Campos.

CNPJ: 61.699.567/0001-92
OBJETO: O presente TERMO DE ADITAMENTO tem por obje-

to o repasse de recursos financeiros de Custeio para recomposi-
ção orçamentária no CENTRO DE MEDICINA DE REABILITAÇÃO 
LUCY MONTORO - SÃO JOSÉ DOS CAMPOS.

VALOR: R$ 613.000,00 (seiscentos e treze mil reais), a ser 
repassado em parcela única no mês de dezembro do presente 
exercício, que onerará a:

CUSTEIO
UGE: 090192
FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 10 302 0930 6214 0000
NATUREZA DA DESPESA: 33 50 85
FONTE DE RECURSOS: FUNDO ESTADUAL DE SAUDE – LEI 

141/12
Data da assinatura: 19/12/2023

 COORDENADORIA DE SERVIÇOS DE 
SAÚDE

 Despacho do Coordenador de Saúde, 19/12/2023
Nº do Processo: 024.00120172/2023-16
Interessado: COMPLEXO HOSPITALAR PADRE BENTO DE 

GUARULHOS
Assunto: Serviços de controle, operação e fiscalização de 

portarias e edifícios
Assim, tendo por base o Parecer CJ/SS nº 823/2023, o qual 

acolho integralmente, anulo os atos praticados no Pregão Ele-
trônico nº 137/2023 após o término da fase de lances, devendo 
a sessão pública ser retomada a partir da etapa de negociação 
com a licitante classificada em primeiro lugar.

 Despacho do Coordenador de Saúde, 19/12/2023
Nº do Processo: 024.00135894/2023-75
Interessado: INSTITUTO DANTE PAZZANESE DE CARDIO-

LOGIA
Assunto: Contratação de serviços especializado em manu-

tenção para subida e descida de campo magnético e calibração 
em equipamento de ressonância magnética, da marca PHILIPS.

RATIFICO com base no artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93 
e alterações posteriores, o ato do Diretor Técnico de Saúde III 
do Instituto Dante Pazzanese de Cardiologia, que declarou a 
“Inexigibilidade de Licitação”, com fundamento no caput do 
artigo 25 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas atualizações, objeti-
vando a contratação de serviços especializado em manutenção 
para subida e descida de campo magnético e calibração em 
equipamento de ressonância magnética, da marca PHILIPS, 
a favor da empresa PHILIPS MEDICAL SYSTEMS LTDA., CNPJ 
02.535.707/0001-28.

 CENTRO DE ATENÇÃO INTEGRADA EM SAÚDE 
MENTAL DR. DAVID CAPISTRANO DA COSTA 
FILHO - ÁGUA FUNDA

 CENTRO DE ATENÇÃO INTEGRADA Á SAÚDE MENTAL 
“DR. DAVID CAPISTRANO DA COSTA FILHO” CAISM DA 
ÁGUA FUNDA.

EXTRATO DE LICITAÇÃO
Comunicamos ao(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s) 

que encontram-se à disposição para retirada das 08:00 às 12:00 
e das 13:00 às 16:00 horas

- no Núcleo de Suprimentos e Gestão de Contratos, sito 
a Avenida Miguel Stefano ,3030 – Bairro: Água Funda - São 
Paulo/SP,

a(s) seguinte(s) nota(s) de empenho, sob pena de sujeitar 
à adjudicatária as sanções cabíveis, por descumprimento da 
obrigação de acordo com Resolução SS – 92, de 10/11/2016:

PROCESSO Nº 024.00072050/2023
AQUISIÇÃO DE CERTIFICADO DIGITAL
NOTA DE EMPENHO: 2020NE00543
CONTRATADA:CIA PROC DADOS ESTADO SÃO PAULO 

PRODESP
CNPJ:62577929000135
DATA DE EMISSÃO: 27/09/2023
DATA DE VIGÊNCIA/ENTREGA: 08 DIAS
VALOR DO CONTRATO: R$ 109,89 (CENTO E NOVE REAIS E 

OITENTA E NOVE CENTAVOS)

ANEXO TÉCNICO I
DESCRIÇÃO DE SERVIÇOS
II – ESTRUTURA E VOLUME DE ATIVIDADES CONTRATADAS
II.9 - PROGRAMA NACIONAL DE REDUÇÃO DAS FILAS DE CIRURGIAS ELETIVAS

CIRURGIAS Dez.23 Jan.24 Fev.24 Mar.24 Abr.24 Mai.24 TOTAL
ADENOIDECTOMIA 2 2 2 0 0 0 6
AMIGDALECTOMIA 4 4 4 4 4 3 23
AMIGDALECTOMIA C/ ADENOIDECTOMIA 16 16 16 16 17 17 98
SEPTOPLASTIA PARA CORREÇÃO DE DESVIO 4 4 4 4 4 3 23

 INSTITUTO LAURO DE SOUZA LIMA - BAURU

 DIRETORIA TÉCNICA
 SEÇÃO DE COMPRAS
Comunicado
Comunicamos ao fornecedor abaixo relacionado que se encontra á disposição sua respectiva Nota de Empenho, que poderá 

ser retirada no Setor de Compras do Instituto Lauro de Souza Lima, no horário das 10 ás 16 horas, situado á Rod. Cmte. João 
Ribeiro de Barros, Km 225/226, Bauru/SP, dentro do prazo de 02 (dois) dias úteis, sob a pena de se sujeitar as sanções cabíveis, por 
descumprimento das obrigações.
EMPRESA   PROCESSO  EMPENHO
17055604000138 BRUNA BEZERRA DAS SILVA ELETRONICA ME 84238/2023-05 2023NE01009
35380582000163 ERAGON COM. E SERV. DE INF. PAPELARIA 84238/2023-05 2023NE01010
50417020000130 DETECH TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA 84238/2023-05 2023NE01011
15072183000128 ARTUR ARENQUE DA SILVA ME (PERMANENTE) 135789/2023-36 2023NE01012
3237279000187 NOEM MEDICAL IMP E EXP DE PRODUTOS 166006/2023-66 2023NE01013

 UNIDADE DE GESTÃO ASSISTENCIAL IV - 
HOSPITAL E MATERNIDADE LEONOR MENDES DE 
BARROS

 Comunicamos ao fornecedor abaixo relacionado que se 
encontram à disposição a partir da data da publicação na Seção 
de Compras, Diretoria de Serviço de Material e Patrimônio do 
HOSPITAL MATERNIDADE LEONOR MENDES DE BARROS, na 
Av. Celso Garcia, nº 2.477 – Belenzinho – SP, à seguinte NOTA 
DE EMPENHO, que deverá ser retirada no prazo de 05 (cinco) 
dias corridos, sob pena de se sujeitar a adjudicatária às sanções 
cabíveis por descumprimento das obrigações.

EMPENHO CREDOR
2023NE01016 CROMO
2023NE01019 QUALLYX
2023NE01020 SAMTRONIC
2023NE01021 SAMTRONIC
2023NE01022 ONCO PROD
2023NE01023 CHM
2023NE01024 CRISTÁLIA
2023NE01025 PANAMEDICAL
2023NE01026 DIPROMED
2023NE01027 DJ SUPLLY
2023NE01038 SOMA
2023NE01039 NEWCARE
2023NE01040 DROGARIA ULTRA JK
2023NE01041 MEDI HOUSE
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
Coordenadoria de Serviços de Saúde
HOSPITAL MATERNIDADE LEONOR MENDES DE BARROS
Av. Celso Garcia, 2.477 - Belenzinho – CEP. 03015-000 - São 

Paulo/SP
PABX. 11. 2847-7000 – Ramais 7265/7267/7231
hmlmbcompras@gmail.com
Diretoria de Serviço de Material e Patrimônio
Seção de Compras
 EXTRATO DE EMPENHO
Modalidade: CONVITE Nº 040/2023
Processo: SEI-PROC- 024.00130447/2023-20
Contratante: Secretaria de Estado da Saúde – Hospital 

Maternidade Leonor Mendes de Barros
Contratada: LIBEMA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP
CNPJ: 04.514.207/0001-35
Objeto: PAPEL TERMOSSENSÍVEL PARA CARDIOTOCO TOITU 

E MEDTECH
Nota de Empenho: 2023NE00969
Prazo de Entrega: 10 (dez) dias uteis
Data de emissão: 29/11/2023
Valor: R$ 5.040,00
Programa de Trabalho: 10302093048500000
Natureza de Despesa: 33903031
Fonte de Recurso: 165910001
 EXTRATO DE EMPENHO
Modalidade: CONVITE Nº 038/2023
Processo: SEI-PROC- 024.00129390/2023-16
Contratante: Secretaria de Estado da Saúde – Hospital 

Maternidade Leonor Mendes de Barros
Contratada: SC COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 

EIRELI
CNPJ: 34.396.122/0001-60
Objeto: DISPOSITIVO PARA VEDAÇÃO DE EQUIPO E SERINGA

Nota de Empenho: 2023NE00970
Prazo de Entrega: 10 (dez) dias uteis
Data de emissão: 29/11/2023
Valor: R$ 1.500,00
Programa de Trabalho: 10302093048500000
Natureza de Despesa: 33903031
Fonte de Recurso: 165910001

 COORDENADORIA DE REGIÕES DE 
SAÚDE

 DESPACHO DO COORDENADOR DE 19 DE DEZEMBRO 
DE 2023

Nº do Processo: 024.00125041/2023-25
Interessado: Samuel Felipe Alves da Silva Souza, DEPAR-

TAMENTO REGIONAL DE SAÚDE - DRS XI DE PRESIDENTE 
PRUDENTE

Assunto: Tratamento Multidisciplinar - TEA - Samuel Felipe 
Alves da Silva Souza

Conforme CRS/GGA 0015360146 e nos termos do artigo 26 
da Lei Nº 8666/93, RATIFICO o ato de inexigibilidade de licitação, 
declarada pela Diretoria Técnica do Departamento Regional de 
Saúde de Presidente Prudente – DRS XI, fundamentada no caput 
do artigo 25 do mesmo diploma legal, para contratação de 
Tratamento multidisciplinar especializado nos modelos IMPACT, 
TAICED E ABA COM PRT para o menor S. F. A. S. S., menor 
impúbere, aqui representado por sua curadora provisória, avó 
materna GLIDIANE ALESSANDRA ALVES DE ARAÚJO, através 
da empresa QUALYFONO SERVICOS FONOAUDIOLOGICOS LTDA 
– CNPJ 13.474.881/0001-24 correspondendo ao período 15 
(quinze) meses será de R$ 644.025,00 (Seiscentos e quarenta e 
quatro mil e vinte e cinco reais), visando atendimento de ação 
judicial nos autos do processo nº 1016367-91.2023.8.26.0482;

 DEPARTAMENTO REGIONAL DE SAÚDE DE 
BARRETOS

 PUBLICAÇÃO D.O.E –
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
COORDENADORIA DE REGIÕES DE SAÚDE
DEPARTAMENTO REGIONAL DE SAÚDE DRS.V – BARRETOS
CENTRO DE GERENCIAMENTO ADMINSITRATIVO
NÚCLEO FINANÇAS SUPRIMENTO, GESTÃO DE CONTRATOS
drs5-compras@saude.sp.gov.br
COMUNICADO
Comunicamos aos fornecedores a seguir relacionados, que 

está à disposição para retirada no Núcleo de Finanças, Supri-
mentos e Gestão de Contratos- DRS – V, situado na Av. 21, Nº 
1.238 – CEP 14780-310 | Centro – Barretos – São Paulo - SP, a 
respectiva nota de empenho, que deverá ser retirada no prazo 
de 05 dias corridos, sob pena de decair do direito à contratação 
e caracterizar o descumprimento total da obrigação assumida, 
sujeitando-se às penalidades legalmente estabelecidas:
PROCESSO SEI 024.00089779/2023-11
ITEM 01
FORNECEDOR DUPATRI HOSPITALAR COM. IMP. EXP. LTDA
CNPJ 04027894000750
NOTA DE EMPENHO 2023NE01693
VALOR TOTAL  741,60

6330325
Realce


